МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

ДОРОГОМИЛОВО
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

05.09.2012  № 8(8)-6МС

О рассмотрении Протеста прокуратуры на
решение муниципального Собрания от 20.06.2012
№ 6 (6) – 15МС «О Положении о помощнике
депутата муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования
Дорогомилово в городе Москве»

В соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О
прокуратуре Российской Федерации», Уставом внутригородского
муниципального образования Дорогомилово в городе Москве, обсудив
протест Дорогомиловской межрайонной прокуратуры на решение
муниципального Собрания от 20.06.2012 № 6(6)15МС «О Положении о
помощнике депутата муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Дорогомилово в городе Москве»,
муниципальное Собрание решило:

1. Протест на решение муниципального Собрания от 20.06.2012

№ 6(6)-15МС «О Положении о помощнике депутата муниципального
Собрания внутригородского муниципального образования Дорогомилово»,
принять к сведению.

2. Отменить решение муниципального Собрания от 20.06.2012 № 6(6)-
15МС «О Положении о помощнике депутата муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Дорогомилово».

3. Поручить комиссии муниципального Собрания по регламенту и
депутатской этике:

3.1. подготовить пакет документов по введению института
помощников депутатов муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Дорогомилово в городе Москве, в т.ч. по
внесению изменений в Устав муниципального образования Дорогомилово,
Положение о помощниках депутатов;

3.2. направить проекты нормативных правовых актов в
соответствующие инстанции для получения заключений о проведении
антикоррупционной экспертизы;

3.3. проанализировать возможность обращения с законодательной
инициативой по внесению соответствующих изменений в федеральное и

региональное законодательство о введении института помощников депутатов
Советов депутатов.

4. Направить копию настоящего решения в Дорогомиловскую
межрайонную прокуратуру.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
исполняющего обязанности Руководителя внутригородского
муниципального образования Дорогомилово в городе Москве С.Ю.
Трифонова.

Исполняющий обязанности
Руководителя муниципального
образования внутригородского
муниципального образования
Дорогомилово в городе Москве        С.Ю. Трифонов